# -🏻 東鉄魅力発信局 × イオンモール土岐-

「設立 80 周年記念 東濃鉄道ファンフェスタ in イオンモール土岐 |

## 開催します!!

東濃鉄道株式会社は、2024年3月1日に設立80周年を迎えました。地域の皆様、東濃鉄道を応援してくださる皆様に感謝の意を込めて、「設立80周年記念 東濃鉄道ファンフェスタinイオンモール土岐」を開催します。このイベントは今回で3回目の開催となり、今回は初めてイオンモール土岐にて開催します。

バス撮影会や日帰トンネル見学バスツアーなどのイベントのほか、オリジナルグッズや記念 乗車券の販売、グリーンツアー物産展などを行います。

詳細は下記の通りです。

- 1. 開催日 2024年9月7日(土) 10:00~17:00
- イベント会場 イオンモール土岐 (岐阜県土岐市土岐津町土岐口 1372-1)



【第2回目のファンフェスタの様子】

- 3. イベント内容
  - ① バス撮影会

東濃鉄道の路線バス・高速バスを展示し、特設会場にて有料の撮影会を開催します。 他社バスも来場予定となっており、オリジナルグッズの販売も行います。 バス撮影会参加者にはバス部品販売に優先で参加できる優先入場券をお渡しします。

※当日の車両運用により実施内容は変更になる場合があります。

② 当日参加型『秘境!"日帰トンネル"探検ツアー』 当日参加型の有料のバスツアーです。 1972年まで鉄道路線として利用していたトンネ ルを見学。昔ながらのレンガ作りが当時のまま残され

ており、歴史とロマンを感じることができます。



【日帰トンネル】

日帰トンネルへは!

現地ガイドがいないと行けない山中の道を歩いて下ると、うっそうとした森の中にトンネルが現れます。 現地では、土岐市観光ガイドの会の方が案内します。

受付:イオンモール土岐特設会場

イオンモール土岐特設会場 = バス = 東濃鉄道旧駄知車庫 ・・・(徒歩)・・・ **日帰トンネル・・・**(徒歩)・・・東濃鉄道旧駄知車庫 = バス = 道の駅どんぶり会館 = イオンモール土岐特設会場

所要時間: 2時間から2時間半程度

東濃鉄道旧駄知車庫から日帰トンネルまでは片道 30 分程度

参加者限定のオリジナルグッズ付!!

※山の中を下りトンネルを目指します。滑りやすいところが多いため、歩きやすい靴にてご 参加ください。天候や安全面に配慮してツアーを中止する場合があります。

※事前の参加の受付は致しませんのでご了承ください。

### ③ 東濃鉄道歴史館

80年の歴史をパネルや映像で紹介します。

駄知鉄道・笠原鉄道・東濃鉄道のなど当社にゆかりの ある写真パネルの展示や、設立80周年を記念し作成 した映像の上映も行います。



【駄知線車両】

④ バス部品・オリジナルグッズ販売会・来場バス会社 グッズの販売

バス停の丸看板などのバス部品や、とうてつオリジナルグッズ、さらに今回のイベントより発売開始となる第二弾記念乗車券、80周年記念バスコレクション3台セットなどを販売します。また、イベントに参加いただく他社バス会社オリジナルグッズの販売も行います。



【第1回目のグッズ販売会の様子】

### ⑤ こどもひろば

当社の運転士やバスガイドの制服を着て写真撮影ができる「なりきり体験」を実施します。さらに、ちびっこ縁日やペーパークラフト体験などお子様が楽しめるイベントを用意しています。



【第1回目のこどもひろばの様子】

⑥ 初開催!とうてつグリーンツアー物産展当社バスツアーの「とうてつグリーンツアー」でおなじみの地域の名産品やお土産が購

入できる物産展を開催します。ぜひこの機会に各地の名産品をお楽しみください。

⑦ キッチンカー来場

スイーツや軽食のキッチンカーが出店します。当日はお好きなキッチンカーでお楽し みください。

※各イベント内容は変更になる場合があります。詳細が決まり次第、随時当社ホームページや SNS にてお知らせ致します。

#### 4. その他

- ・イベントの詳細はチラシ、当社ホームページ専用ページをご確認ください。 https://tohtetsu.co.jp/railway/80th-fanfes/
- ・会場まで路線バスをご利用の場合 土岐西部丘陵線(土岐市駅~イオンモール土岐) 片道 大人 350 円 所要時間約 30 分 時刻表はこちら

https://tohtetsu.co.jp/wp-content/uploads/2024/03/outlet\_20240401.pdf 多治見=イオンモール土岐線(多治見駅前~イオンモール土岐) 片道 大人 350 円 所要時間約 15 分 時刻表はこちら

https://tohtetsu.co.jp/wp-content/uploads/2024/05/tajimi-aeonmall\_20240401.pdf

5. お問い合わせ

東濃鉄道株式会社 運輸部 0572-25-8085